

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 06-11-2007 - 11:42:00 POR DANIELA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01-10-2007 A 31-10-2007

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR | PEDIDO | AQUISIÇÃO | DOC MTO | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|--|------|--|--------|------------|---------|------------|-------------|-------------|
| ACESSÓRIO PARA MICROCOMPUTADOR | UN | 000916 ATERA INFORMÁTICA LTDA | 000000 | 01-10-2007 | 087714 | 1,000 | 275,5200 | 275,52 |
| ADAPTADOR PVC DEFOFO DN 200MM COM ANEL | PÇ | 000163 SANEHORTO COMERCIAL LTDA | 000000 | 08-10-2007 | 001059 | 4,000 | 53,0000 | 212,00 |
| ADOÇANTE LIQUIDO - 200ML | UN | 001158 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA | 000000 | 23-10-2007 | 015339 | 6,000 | 2,2600 | 13,56 |
| AREIA FINA | M3 | 000458 DOMINGOS ALBIERO NETO ME | 000000 | 05-10-2007 | 000150 | 36,000 | 33,0000 | 1.188,00 |
| AREIA GROSSA | M3 | 000573 DOMINGOS ALBIERO NETO ME | 000000 | 05-10-2007 | 000150 | 60,000 | 35,0000 | 2.100,00 |
| ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO | UN | 000013 W.Y. TAHARA ME | 000000 | 26-10-2007 | 003308 | 7,000 | 12,3429 | 86,40 |
| | UN | 000013 W.Y. TAHARA ME | 000000 | 26-10-2007 | 003309 | 7,000 | 9,4143 | 65,90 |
| | UN | 000013 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 5,000 | 4,9080 | 24,54 |
| ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES | UN | 000878 FARMAPIRES LTDA | 000000 | 02-10-2007 | 001204 | 3,000 | 19,8333 | 59,50 |
| | UN | 000878 FARMAPIRES LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 001171 | 7,000 | 8,5414 | 59,79 |
| BOBINA P/ CALCULADORA 57 X 34- ACETINADA | PC | 001173 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 30,000 | 0,4300 | 12,90 |
| CAFÉ EM GRÃOS PARA MÁQUINA CAFÉ EXPRESSO | KG | 000587 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ CURUÇA LTDA | 000000 | 17-10-2007 | 020409 | 5,000 | 17,0000 | 85,00 |
| CAL HIDRATADO - CONSTRUÇÃO | SC | 000459 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME | 000000 | 30-10-2007 | 000614 | 10,000 | 5,0000 | 50,00 |
| CAMISA MOD. MASC. BRANCAS Nº DIVRS. | PC | 000507 BENEDICTO MÂNCIO DE CAMARGO ME | 000000 | 08-10-2007 | 000121 | 3,000 | 23,0000 | 69,00 |
| CANETAS BIC CRISTAL CX C/50 DIVS.CORES | PC | 000599 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 50,000 | 0,4400 | 22,00 |
| CARBONATO DE SÓDIO | KG | 001292 RINEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS | 000000 | 02-10-2007 | 009973 | 4.000,000 | 1,1300 | 4.520,00 |
| | KG | 001292 RINEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS | 000000 | 30-10-2007 | 011455 | 3.000,000 | 1,1300 | 3.390,00 |
| CARTUCHO HP C6578 COLOR -19ML- ORIGINAL | UN | 001172 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 2,000 | 88,7700 | 177,54 |
| CHOCOLATE EM PO | LATA | 000526 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA | 000000 | 23-10-2007 | 015339 | 24,000 | 2,9800 | 71,52 |
| CIMENTO 50 KG - CP II | SC | 000540 CLARICE BELINE GIULI ME | 000000 | 08-10-2007 | 008675 | 50,000 | 13,0000 | 650,00 |
| | SC | 000540 CLARICE BELINE GIULI ME | 000000 | 22-10-2007 | 008728 | 50,000 | 13,0000 | 650,00 |
| CLIPS TAMANHOS DIVERSOS | CX | 000601 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 4,000 | 3,8900 | 15,56 |

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 06-11-2007 - 11:42:00 POR DANIELA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01-10-2007 A 31-10-2007

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR | PEDIDO | AQUISIÇÃO | DOC MTO | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|---|------|---|--------|------------|---------|------------|-------------|-------------|
| COLORO EM GAS | KG | 000003 GR INDÚSTRIA, COM. TRANSPORTE PROD. QUÍMICOS | 000000 | 02-10-2007 | 024121 | 900,000 | 4,2500 | 3.825,00 |
| | KG | 000003 GR INDÚSTRIA, COM. TRANSPORTE PROD. QUÍMICOS | 000000 | 17-10-2007 | 024374 | 900,000 | 4,2500 | 3.825,00 |
| | KG | 000003 GR INDÚSTRIA, COM. TRANSPORTE PROD. QUÍMICOS | 000000 | 31-10-2007 | 024559 | 900,000 | 4,2500 | 3.825,00 |
| COLA BASTAO 20 GR | TUBO | 000584 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 4,000 | 3,3100 | 13,24 |
| COLA BASTÃO 40 GR | TUBO | 000098 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 6,000 | 5,0800 | 30,48 |
| COLAR DE TOMADA F.F. 279 = 4 X 3/4 | PC | 000279 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 50,000 | 11,9000 | 595,00 |
| COMPONENTES PARA MICRO COMPUTADORES | UN | 000783 ATERA INFORMÁTICA LTDA | 000000 | 16-10-2007 | 088986 | 1,000 | 92,8900 | 92,89 |
| CORRETIVO EM FITA ROLLER | PC | 001223 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 5,000 | 2,4100 | 12,05 |
| COZINHA DIVERSOS | UN | 000440 CAPITAL EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA | 000000 | 02-10-2007 | 053968 | 2,000 | 37,0700 | 74,14 |
| CREME VEGETAL 500 GR. | POTE | 000555 PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA | 000000 | 23-10-2007 | 015339 | 15,000 | 2,4900 | 37,35 |
| CURVA PVC 60 MM X 90. | PC | 000185 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 50,000 | 5,4000 | 270,00 |
| CURVA PVC DEFOFO 45° DN 150MM | PÇ | 000813 SANEHORTO COMERCIAL LTDA | 000000 | 08-10-2007 | 001059 | 4,000 | 84,0000 | 336,00 |
| CURVA PVC DEFOFO 45° DN 200MM | PÇ | 001011 SANEHORTO COMERCIAL LTDA | 000000 | 08-10-2007 | 001059 | 4,000 | 181,0000 | 724,00 |
| CURVA PVC DEFOFO 90° DN 200MM | PÇ | 001012 SANEHORTO COMERCIAL LTDA | 000000 | 08-10-2007 | 001059 | 4,000 | 194,0000 | 776,00 |
| CURVA PVC PBA 2" X 45° | PC | 000535 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 50,000 | 5,0000 | 250,00 |
| DISCO DIAGRAMA P/ TACOGRAFO T A N Q U E | CX | 000997 TACOVEL INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA ME | 000000 | 10-10-2007 | 000363 | 5,000 | 18,0000 | 90,00 |
| ELASTICO NO. 18 | PCTE | 000784 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 1,000 | 8,6700 | 8,67 |
| EPI'S - LABORATÓRIO | UN | 000561 RAIMUNDO PÁSSARO EPP | 000000 | 10-10-2007 | 010241 | 2,000 | 36,3000 | 72,60 |
| EQUIPAMENTOS PARA CASA DE QUÍMICA | UN | 000758 TH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CILINDROS LTDA | 000000 | 17-10-2007 | 001988 | 2,000 | 181,2500 | 362,50 |

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 06-11-2007 - 11:42:00 POR DANIELA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01-10-2007 A 31-10-2007

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | U.M. | MATERIALFORNECEDOR | PEDIDO | AQUISIÇÃO | DOCMT0 | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|---|------|---|--------|------------|--------|------------|-------------|-------------|
| EXTRATOR DE GRAMPOS | PC | 000607 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 3,000 | 0,3900 | 1,17 |
| FERRO PARA CONSTRUÇÃO | KG | 000462 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME | 000000 | 30-10-2007 | 000614 | 14,000 | 15,0714 | 211,00 |
| FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M | PC | 000190 COMBASE COMERCIAL LTDA | 000000 | 25-10-2007 | 086570 | 600,000 | 2,4000 | 1.440,00 |
| GASOLINA | LT | 000394 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO FELIZ | 000000 | 02-10-2007 | 000907 | 1.225,800 | 2,2800 | 2.794,82 |
| GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CX 5000 | CX | 000456 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 6,000 | 1,6700 | 10,02 |
| GRAMPO TRILHO (P/ PASTAS) | CX | 000598 OFFICE LEADER DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 352675 | 3,000 | 3,4500 | 10,35 |
| HIPOCLORITO DE SODIO | KG | 000005 COMERCIAL TAKEL COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA | 000000 | 10-10-2007 | 016096 | 500,000 | 0,6900 | 345,00 |
| IMPERMEABILIZANTE (NEUTROL, SIKA, BIANCO) | GL | 000991 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME | 000000 | 30-10-2007 | 000614 | 2,000 | 110,0000 | 220,00 |
| IMPRESSOS DIVERSOS P/ ESCRITORIO | UN | 000011 CAMPANHAO & CIA LTDA | 000000 | 18-10-2007 | 014132 | 20,000 | 7,4000 | 148,00 |
| | UN | 000011 CAMPANHAO & CIA LTDA | 000000 | 26-10-2007 | 014166 | 20,000 | 13,0000 | 260,00 |
| JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 45º - DN 100MM | UN | 000215 COMBASE COMERCIAL LTDA | 000000 | 25-10-2007 | 086570 | 30,000 | 2,6800 | 80,40 |
| JOELHO PVC BRANCO ESGOTO 90º - DN 100MM | PC | 001146 COMBASE COMERCIAL LTDA | 000000 | 25-10-2007 | 086570 | 30,000 | 1,9300 | 57,90 |
| L E I T E | LT | 000547 COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA M.M. LTDA ME | 000000 | 01-10-2007 | 000774 | 435,000 | 1,5000 | 652,50 |
| LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA) | UN | 001373 BRAGANTIM, CAMARGO & CAMARGO LTDA. | 000000 | 01-10-2007 | 001334 | 3.222,000 | 0,8900 | 2.867,58 |
| | UN | 001373 BRAGANTIM, CAMARGO & CAMARGO LTDA. | 000000 | 31-10-2007 | 001345 | 3.656,000 | 0,8900 | 3.253,84 |
| LIGACOES DE ESGOTO/ MATERIAIS DIVERSOS | UN | 000346 FEXINA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA ME | 000000 | 30-10-2007 | 000614 | 7,000 | 7,0000 | 49,00 |
| LUBRIFICANTES E FILTROS | UN | 000404 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA | 000000 | 24-10-2007 | 051665 | 3,000 | 57,3333 | 172,00 |
| | UN | 000404 AVEBRAZ COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA | 000000 | 29-10-2007 | 022149 | 3,000 | 93,8600 | 281,58 |
| | UN | 000404 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 052534 | 1,000 | 130,0000 | 130,00 |
| | UN | 000404 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 052530 | 4,000 | 26,0000 | 104,00 |
| | UN | 000404 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 052529 | 3,000 | 14,0000 | 42,00 |
| LUVA DEFOFO 150 MM | PC | 000744 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 10,000 | 28,5000 | 285,00 |
| LUVA PVC PBA DE CORRER 2" | PC | 000192 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 100,000 | 4,7000 | 470,00 |

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 06-11-2007 - 11:42:00 POR DANIELA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01-10-2007 A 31-10-2007

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | U.M. | MATERIALFORNECEDOR | PEDIDO | AQUISIÇÃO | DOCMT0 | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|---|------|--|--------|------------|--------|------------|-------------|-------------|
| LUVA PVC PBA DE CORRER 4" | PC | 000193 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 30,000 | 17,4000 | 522,00 |
| MANGUEIRA 4" | MT | 000214 SOROFLEX COML DE BORRACHAS INDUSTRIAIS LTDA | 000000 | 11-10-2007 | 081698 | 25,000 | 32,0000 | 800,00 |
| MATERIAIS DIVERSOS | UN. | 000492 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA ME | 000000 | 05-10-2007 | 001023 | 2,000 | 82,0000 | 164,00 |
| | UN. | 000492 VITAL TECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA | 000000 | 08-10-2007 | 000812 | 3,000 | 78,7833 | 236,35 |
| | UN. | 000492 LEVI MACIEL RODRIGUES & CIA LTDA | 000000 | 17-10-2007 | 009620 | 4,000 | 17,3000 | 69,20 |
| MICROCOMPUTADOR HP DC 5700 MOUSE+TECLADO | UN | 000832 TECH DATA BRASIL LTDA | 000000 | 25-10-2007 | 785110 | 1,000 | 2.150,0100 | 2.150,01 |
| MONITOR LG - LCD 17" | UN | 000833 TECH DATA BRASIL LTDA | 000000 | 25-10-2007 | 785110 | 1,000 | 510,0000 | 510,00 |
| OLEO DIESEL | LT | 000402 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO FELIZ | 000000 | 02-10-2007 | 000907 | 1.952,000 | 1,6600 | 3.240,32 |
| | LT | 000402 AUTO POSTO MASTROBUONO LTDA | 000000 | 19-10-2007 | 008974 | 41,938 | 1,9100 | 80,10 |
| | LT | 000402 AUTO POSTO MASTROBUONO LTDA | 000000 | 24-10-2007 | 009102 | 72,252 | 1,9100 | 138,00 |
| | LT | 000402 AUTO POSTO MASTROBUONO LTDA | 000000 | 24-10-2007 | 009103 | 40,838 | 1,9100 | 78,00 |
| | LT | 000402 AUTO POSTO MASTROBUONO LTDA | 000000 | 30-10-2007 | 009234 | 58,116 | 1,9100 | 111,00 |
| | LT | 000402 AUTO POSTO MASTROBUONO LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 009255 | 46,074 | 1,9100 | 88,00 |
| | LT | 000402 AUTO POSTO MASTROBUONO LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 009256 | 122,514 | 1,9100 | 234,00 |
| OLEO HIDRAULICO 68 | BALD | 000416 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REGIAO CAPIVARI | 000000 | 04-10-2007 | 370281 | 1,000 | 83,5100 | 83,51 |
| OUTROS EQUIPAMENTOS DE CONTROLE PARALELO | UN | 000863 FABIAN FERNANDES GONÇAVES | 000000 | 08-10-2007 | 004429 | 3,000 | 546,6667 | 1.640,00 |
| PÁ Nº 02 | PÇ | 001379 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA ME | 000000 | 15-10-2007 | 001025 | 36,000 | 14,5000 | 522,00 |
| PAPEL SULFITE A4 - RECICLADO | PC | 001077 DISTRIBUIDORA VALENTE ARTIGOS ESCRITORIO LTDA | 000000 | 26-10-2007 | 059388 | 30,000 | 11,2000 | 336,00 |
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS | PC | 000913 AUTO MECANICA AMBROSINEVES LTDA ME | 000000 | 17-10-2007 | 002581 | 3,000 | 35,3333 | 106,00 |
| | PC | 000913 BENEDITO ULISSES GIACOMELLI ME | 000000 | 17-10-2007 | 000011 | 2,000 | 12,5000 | 25,00 |
| | PC | 000913 BELON & MELA LTDA ME | 000000 | 26-10-2007 | 000472 | 2,000 | 23,0000 | 46,00 |
| | PC | 000913 BELON & MELA LTDA ME | 000000 | 26-10-2007 | 000473 | 4,000 | 26,2500 | 105,00 |
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS | PC | 000998 PORTO AUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA | 000000 | 01-10-2007 | 006548 | 7,000 | 20,9286 | 146,50 |
| | PC | 000998 INDÚSTRIA DE MÁQUINAS HIDRÁULICAS BRESSIANI | 000000 | 01-10-2007 | 006586 | 3,000 | 293,3333 | 880,00 |

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 6

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA/HORA : 06-11-2007 - 11:42:00 POR DANIELA

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01-10-2007 A 31-10-2007

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR | PEDIDO | AQUISIÇÃO | DOC MTO | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|--------------------------------------|------|---|--------|------------|---------|------------|-------------|-------------|
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS | | LTDA | | | | | | |
| | PC | 000998 JOSE SOARES DOS REIS RADIADORES | 000000 | 01-10-2007 | 000143 | 1,000 | 178,0000 | 178,00 |
| | PC | 000998 FABRICA DE ARTEFATOS METAIS CORTEZ LTDA ME | 000000 | 02-10-2007 | 001509 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| | PC | 000998 POSTO DE MOLAS MARECHAL RONDON LTDA ME | 000000 | 04-10-2007 | 004443 | 6,000 | 54,9167 | 329,50 |
| | PC | 000998 ZETIDIESEL LTDA | 000000 | 24-10-2007 | 003684 | 17,000 | 77,6565 | 1.320,16 |
| | PC | 000998 ZETIDIESEL LTDA | 000000 | 24-10-2007 | 003685 | 3,000 | 140,6000 | 421,80 |
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS RETRO | PC | 000999 ANTONIO BERNARDELI PORTO FELIZ ME | 000000 | 01-10-2007 | 000236 | 3,000 | 23,0833 | 69,25 |
| | PC | 000999 BENEDITO ULISSES GIACOMELLI ME | 000000 | 17-10-2007 | 000010 | 4,000 | 21,2500 | 85,00 |
| PELÍCULA PROTETORA DE TELA - POCKETS | UN | 000885 COMBINA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA | 000000 | 01-10-2007 | 000379 | 20,000 | 10,0000 | 200,00 |
| PICARETA TIPO ALVIAO | PC | 000377 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA ME | 000000 | 15-10-2007 | 001025 | 36,000 | 18,5000 | 666,00 |
| POLICLORETO DE ALUMINIO | KG | 000996 RELUZ QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA | 000000 | 10-10-2007 | 002052 | 13.080,000 | 0,6380 | 8.345,04 |
| | KG | 000996 RELUZ QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 002067 | 13.970,000 | 0,6380 | 8.912,86 |
| PORTAO AUTOMÁTICO ETA - MANUTENÇÃO | UN | 001143 FLAVIO MANTEZE | 000000 | 30-10-2007 | 000868 | 1,000 | 69,0000 | 69,00 |
| QUADROS E MOLDURAS DIVERSAS MEDIDAS | PC | 000771 ALEXANDRE ALVARES VIEIRA ME | 000000 | 16-10-2007 | 000245 | 1,000 | 95,0000 | 95,00 |
| REAGENTES PARA ANÁLISE DE ÁGUA | UN | 001262 HEXIS CIENTÍFICA S/A | 000000 | 15-10-2007 | 389991 | 2,000 | 665,0000 | 1.330,00 |
| REFEIÇÃO P/ REUNIÕES/CURSOS/VISITAS | UN | 000626 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA | 000000 | 26-10-2007 | 005069 | 6,000 | 29,4083 | 176,45 |
| SAPATOS FEMININOS | PAR | 000553 EDVALDO CARLOS TOGNI LOJA ME | 000000 | 02-10-2007 | 000200 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| | PAR | 000553 EDVALDO CARLOS TOGNI LOJA ME | 000000 | 16-10-2007 | 000050 | 1,000 | 61,0000 | 61,00 |
| SELIM PVC OCRE 150 X 100 MM | PC | 000622 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 03-10-2007 | 002111 | 50,000 | 9,5000 | 475,00 |
| TAMPA EM ALUMÍNIO 75MM -COPOS D'ÁGUA | UN | 001255 OKRA EMBALAGENS LTDA | 000000 | 10-10-2007 | 002046 | 72.000,000 | 0,0231 | 1.663,20 |
| TEE PVC PBA 110 MM X 60 MM | PC | 000208 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME | 000000 | 18-10-2007 | 002132 | 10,000 | 27,5500 | 275,50 |
| TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS | GL | 000470 CASA DE TINTAS PORTO FELIZ LTDA | 000000 | 31-10-2007 | 008044 | 2,000 | 35,0000 | 70,00 |
| TUBO PVC 4" BRANCO ESGOTO | BR | 000662 COMBASE COMERCIAL LTDA | 000000 | 25-10-2007 | 086570 | 50,000 | 25,9400 | 1.297,00 |

